
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

PORTARIA Nº 2.639, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

“DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

      

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com que dispõe a Lei 

Municipal nº 1.151, de 15 de agosto de 1997; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Fica, nos termos do que dispõe o art. 4º, da Lei Municipal nº 

1.151, de 15 de agosto de 1997, renovado o Conselho Municipal de Educação do Município de 

Ibirarema, designado pela Portaria nº 2.484, de 13 de novembro de 2017, para mais 02 (dois) anos. 

Art. 2º  O Conselho Municipal de Educação do Município de 

Ibirarema de que trata o art. 1º desta Portaria, tem a seguinte composição:  

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

DA PREFEITURA 

– MIRIAM CRISTINA GENERICH CAETANO – Membro Titular 

– MARIA APARECIDA ZILIO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DE ESPECIALISTAS DA REDE DE 

ENSINO ESTADUAL 

– REGINA DE LOURDES DO NASCIMENTO MARTINS – 

Membro Titular 

– LUIZ HENRIQUE DE MORAES – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DA REDE DE ENSINO 

MUNICIPAL 

– KELCI CAMACHO BALDUINO – Membro Titular 

– MARILDA M. ARAÚJO DA SILVA – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DA REDE DE ENSINO 

ESTADUAL 

– IZIS TEIXEIRA DE CARVALHO – Membro Titular 

– MARIA APARECIDA DE CÁSSIA TOLEDO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL 

– MAURÍCIO SALLES DE CASTRO – Membro Titular 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

– BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES 

– SINÉSIO HENRIQUE BEZERRA – Membro Titular 

– MILENA DE FÁTIMA ALVES MARINELI – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE 

– MARIA ELISA COSTA ARANHA MACIEL – Membro Titular 

– JAQUELINE HONDA DA COSTA – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

INDUSTRIAL DE IBIRAREMA 

– EVANDRO ANTONIO DAPARÉ – Membro Titular 

– CRISLEI BORBOREMA DE OLIVEIRA – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS 

TRABALHADORES 

– LUIZ BILALBO – Membro Titular 

– MARLI ESCOBAR DE ARAÚJO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DA REDE DE 

ENSINO ESTADUAL 

– ELIEMERSON FERREIRA – Membro Titular 

– DERCILIA MIOTO – Membro Suplente 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS DO 

MUNICÍPIO 

– SILCREI MONTEIRO – Membro Titular 

– ADEMAR MACIEL DE LIMA – Membro Suplente 

Art. 3º  O mandato dos membros deste conselho será de mais 02 (dois) 

anos, não podendo ser renovado. 

Art. 4º  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 21 de novembro de 2019. 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito de Ibirarema 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

 


